
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství  

 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/046199/2025/6 

Číslo jednací: KUUK/091819/2025 

UID:  kuukes97ff9131 

Počet listů/příloh: 2/0  

 

Vyřizuje/linka: Mgr. Michaela Neradová/573 

 

Datum: 26.06.2025 

 

 

Veřejná vyhláška 

Rozhodnutí o odstranění vraku 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje v působnosti 

silničního správního úřadu dle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o pozemních komunikacích“), 

rozhodl v řízení o odstranění vraku odstaveného u silnice č. I/7 na p.p.č. 5075/12 k.ú. Chomutov 

II, obec Chomutov, který byl následně odstaven na jiné místo, tj. parkoviště provozovny 

společnosti MILPAD s.r.o., ul. Riegrova 887, Teplice, dle ust. § 19c odst. 1 písm. b) zákona 

o pozemních komunikacích t a k t o: 

ukládá 

povinnost panu 

provozovateli vraku silničního motorového vozidla tovární Dacia Logan, šedé barvy, bez RZ, 

VIN: UU1LSDAEH36924039, odstranit tento vrak z místa, na které byl odstaven, tj. parkoviště 

provozovny společnosti MILPAD s.r.o., ul. Riegrova 887, Teplice (777 791 757), ve lhůtě 2 měsíců  

od doručení tohoto rozhodnutí.   

Odůvodnění 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel  

dne 26. 3. 2025 návrh vlastníka pozemní komunikace, tj. Ředitelství silnic a dálnic s. p.,  

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390, v zastoupení Ing. Pavlem Dvořákem, 

ředitelem Správy Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Chomutov, k uložení povinnosti 

provozovateli vraku dle ust. § 19c odst. 1 písm. a) zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona    

o pozemních komunikacích“), tj. povinnost odstranit vrak odstavený u silnice č. I/7 na p.p.č. 

5075/12 k.ú. Chomutov II, obec Chomutov. Současně byl tento návrh doplněn o uložení 

povinnosti provozovateli vraku dle ust. § 19c odst. 1 písm. b) zákona o pozemních 

komunikacích vyzvednout vrak z místa, kde je odstaven (parkoviště provozovny společnosti 

MILPAD s.r.o.), neboť na základě podnětu od PČR DI Most došlo k odstranění vraku ze silnice 

Dle rozdělovníku  



2 z 2 

odstavením na toto parkoviště a odstavit jej mimo dálnici, silnici, místní komunikaci nebo 

veřejně přístupnou účelovou komunikaci.  

Zdejší silniční správní úřad zahájil ve věci správní řízení o odstranění vraku  

pod č.j.: KUUK/046438/2025, sp. zn. KUUK/046199/2025/3 ze dne 23. 4. 2025 a současně oznámil 

účastníkům řízení, aby se ve lhůtě do 5 ti dnů seznámili a vyjádřili k podkladům rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“). 

Vzhledem k tomu, že účastníku řízení, panu 

nebyla písemnost doručena, byla mu oznámena 

prostřednictvím veřejné vyhlášky č.j.: KUUK/073768/2025 ze dne 26. 5. 2025, vyvěšením 

na úřední desce zdejšího úřadu. Silniční správní úřad vychází ze znění zákona, kdy 

je provozovatel vozidla povinen zajistit odstranění vraku, proto tímto rozhodnutím ukládá tuto 

povinnost právě vlastníku vozidla s neznámým pobytem, prostřednictvím oznámení tohoto 

rozhodnutím na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Pokud provozovatel vraku povinnost do 2 měsíců dobrovolně nesplní, vlastník komunikace 

zajistí předání vraku do sběrny autovraků na jeho náklady a oznámí, že tak učinil, obecnímu 

úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož územním obvodu byl vrak na komunikaci 

ponechán. Úřad obce s rozšířenou působností, na základě takového oznámení provede 

v registru silničních vozidel zápis o zániku vozidla.  

Pokud byl vrak již před vydáním tohoto rozhodnutí odstraněn, je správní řízení považováno 

za ukončené vydáním tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne doručení odvolat k Ministerstvu dopravy, 

prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 
 

 

Na úřední desce vyvěšeno dne: ……………………..  sejmuto dne: ………..……………….. 

 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

 

Rozdělovník 

- 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, v zastoupení 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Ing. Pavel Dvořák, ředitel Správy Chomutov, Kochova 

3975, 430 01 Chomutov 


		2025-06-26T07:28:02+0200




